
       （単位 ： 円）

当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ

１

(1)

0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0

1,056 1,050 6

特定資産受取利息 1,056 1,050 6

40,984,100 42,064,000 △ 1,079,900

会員会費収入 40,984,100 42,064,000 △ 1,079,900

400 375 25

受取利息 400 375 25

雑収入 0 0 0

40,985,556 42,065,425 △ 1,079,869

(2)

23,783,744 23,002,664 781,080

役員報酬 2,094,867 2,086,347 8,520

給与手当 6,490,218 6,484,884 5,334

退職給付費用 393,330 393,330 0

法定福利費 1,655,311 1,623,344 31,967

会議費 269,380 14,080 255,300

旅費交通費 287,284 130,347 156,937

通信運搬費 3,083,876 3,064,107 19,769

消耗品費 1,342,304 1,373,817 △ 31,513

印刷製本費 1,254,473 1,241,750 12,723

冊子購入費 4,102,951 4,144,580 △ 41,629

賃借料 0 0 0

保険料 22,050 23,700 △ 1,650

諸謝金 167,013 96,503 70,510

委託費 991,090 1,008,568 △ 17,478

支払負担金 1,583,200 1,265,300 317,900

支払手数料 46,397 52,007 △ 5,610

雑費 0 0 0

15,019,839 15,387,277 △ 367,438

役員報酬 3,142,303 3,129,523 12,780

給与手当 2,781,522 2,779,236 2,286

退職給付費用 168,570 168,570 0

法定福利費 709,415 695,716 13,699

 経常収益

　特定資産運用益

　会　費　収　入

正味財産増減計算書

令和５年４月１日　から　令和６年３月３１日　まで

科　　　　　　　　　　目

一般正味財産増減の部

経常増減の部

　基本財産運用益

　雑　　収　　入

経 常 収 益 計

 経常費用

　事　業　費

　管　理　費



       （単位 ： 円）

当　年　度 前　年　度 増　　減

正味財産増減計算書

令和５年４月１日　から　令和６年３月３１日　まで

科　　　　　　　　　　目

福利厚生費 38,041 45,185 △ 7,144

会議費 582,274 431,562 150,712

旅費交通費 502,030 473,468 28,562

通信運搬費 962,685 1,010,402 △ 47,717

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 795,243 1,226,409 △ 431,166

印刷製本費 381,700 391,479 △ 9,779

冊子購入費 145,440 176,383 △ 30,943

光熱水料費 243,574 300,734 △ 57,160

地代家賃 1,461,460 1,349,040 112,420

賃借料 1,672,312 1,722,138 △ 49,826

保険料 30,392 11,908 18,484

諸謝金 0 0 0

租税公課 23,900 23,900 0

支払負担金 344,155 344,155 0

渉外費 115,906 189,872 △ 73,966

支払手数料 918,917 917,597 1,320

雑費 0 0 0

38,803,583 38,389,941 413,642

評価損益等調整前当期経常増減額 2,181,973 3,675,484 △ 1,493,511

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 2,181,973 3,675,484 △ 1,493,511

２

(1)

0 0 0

(2)

0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 2,181,973 3,675,484 △ 1,493,511

一般正味財産期首残高 92,109,876 88,434,392 3,675,484

一般正味財産期末残高 94,291,849 92,109,876 2,181,973

Ⅱ

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 94,291,849 92,109,876 2,181,973

経 常 費 用 計

経常外増減の部

指定正味財産増減の部

正味財産期末残高

 経常外収益

経 常 外 収 益 計

 経常外費用

経 常 外 費 用 計



（単位　：　円）

社会保険普
及宣伝事業

健康の保持
増進事業

共　　通 小　　計 助成事業
会員互助

事業
共　　通 小　　計

Ⅰ

１

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 1,056 1,056

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 1,056 1,056

0 0 0 0 0 0 0 0 40,984,100 40,984,100

会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 40,984,100 40,984,100

0 0 0 0 0 0 0 0 400 400

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400

雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 40,985,556 40,985,556

14,033,041 5,066,134 0 19,099,175 1,401,742 3,282,827 0 4,684,569 23,783,744

役員報酬 1,571,151 261,858 0 1,833,009 0 261,858 0 261,858 2,094,867

給与手当 3,059,675 1,854,348 0 4,914,023 649,021 927,174 0 1,576,195 6,490,218

退職給付費用 185,427 112,380 0 297,807 39,333 56,190 0 95,523 393,330

法定福利費 780,371 472,942 0 1,253,313 165,528 236,470 0 401,998 1,655,311

会議費 269,380 0 0 269,380 0 0 0 0 269,380

旅費交通費 144,511 142,773 0 287,284 0 0 0 0 287,284

通信運搬費 3,054,725 10,756 0 3,065,481 0 18,395 0 18,395 3,083,876

消耗品費 504,470 837,834 0 1,342,304 0 0 0 0 1,342,304

印刷製本費 859,243 223,630 0 1,082,873 0 171,600 0 171,600 1,254,473

冊子購入費 3,556,411 0 0 3,556,411 546,540 0 0 546,540 4,102,951

法人会計

 (1) 経常収益

 (2) 経常費用

事業費

内部取
引消去

会費収入

一般正味財産増減の部

経常増減の部

実施事業等会計

特定資産運用益

雑収入

経 常 収 益 計

正味財産増減計算書内訳表

合　　計
その他会計

科　　　　　目

                 令和５年４月１日　から　令和６年３月３１日　まで

基本財産運用益



（単位　：　円）

社会保険普
及宣伝事業

健康の保持
増進事業

共　　通 小　　計 助成事業
会員互助

事業
共　　通 小　　計

法人会計
内部取
引消去

実施事業等会計

正味財産増減計算書内訳表

合　　計
その他会計

科　　　　　目

                 令和５年４月１日　から　令和６年３月３１日　まで

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0

保険料 0 22,050 0 22,050 0 0 0 0 22,050

諸謝金 40,000 127,013 0 167,013 0 0 0 0 167,013

委託費 0 991,090 0 991,090 0 0 0 0 991,090

支払負担金 0 0 0 0 0 1,583,200 0 1,583,200 1,583,200

支払手数料 7,677 9,460 0 17,137 1,320 27,940 0 29,260 46,397

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15,019,839 15,019,839

役員報酬 3,142,303 3,142,303

給与手当 2,781,522 2,781,522

退職給付費用 168,570 168,570

法定福利費 709,415 709,415

福利厚生費 38,041 38,041

会議費 582,274 582,274

旅費交通費 502,030 502,030

通信運搬費 962,685 962,685

消耗什器備品費 0 0

消耗品費 795,243 795,243

印刷製本費 381,700 381,700

冊子購入費 145,440 145,440

光熱水料費 243,574 243,574

地代家賃 1,461,460 1,461,460

賃借料 1,672,312 1,672,312

保険料 30,392 30,392

諸謝金 0 0

管理費



（単位　：　円）

社会保険普
及宣伝事業

健康の保持
増進事業

共　　通 小　　計 助成事業
会員互助

事業
共　　通 小　　計

法人会計
内部取
引消去

実施事業等会計

正味財産増減計算書内訳表

合　　計
その他会計

科　　　　　目

                 令和５年４月１日　から　令和６年３月３１日　まで

租税公課 23,900 23,900

支払負担金 344,155 344,155

渉外費 115,906 115,906

支払手数料 918,917 918,917

雑費 0 0

14,033,041 5,066,134 0 19,099,175 1,401,742 3,282,827 0 4,684,569 15,019,839 38,803,583

△ 14,033,041 △ 5,066,134 0 △ 19,099,175 △ 1,401,742 △ 3,282,827 0 △ 4,684,569 25,965,717 2,181,973

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

△ 14,033,041 △ 5,066,134 0 △ 19,099,175 △ 1,401,742 △ 3,282,827 0 △ 4,684,569 25,965,717 2,181,973

２

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14,033,041 5,066,134 0 19,099,175 1,401,742 3,282,827 0 4,684,569 △ 23,783,744 0

0 0 0 0 0 0 0 0 2,181,973 2,181,973

0 0 0 0 0 0 0 0 92,109,876 92,109,876

0 0 0 0 0 0 0 0 94,291,849 94,291,849

Ⅱ

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ 0 0 0 0 0 0 0 0 94,291,849 94,291,849

経常外費用計

(1) 経常外収益

経常外収益計

(2) 経常外費用

経 常 費 用 計

　指定正味財産期首残高

　指定正味財産期末残高

正味財産期末残高

　当期経常外増減額

　当期一般正味財産増減額

　一般正味財産期首残高

　一般正味財産期末残高

　当期指定正味財産増減額

　他会計振替額

指定正味財産増減の部

経常外増減の部

　当期経常増減額

　評価損益等調整前当期経常増減額

　評価損益等計


